РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕЛТОЗЕРСКОГО   ВЕПССКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от 25 февраля 2022 г.                                                                      № 9

«Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов) при проведении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Шелтозерского вепсского сельского поселения»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 г. №  248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 247-ФЗ  «Об обязательных требованиях в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2017 г. № 177  «Об утверждении требований  к разработке и утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов)»,  администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить формы проверочных листов (списка контрольных вопросов) при проведении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Шелтозерского вепсского сельского поселения согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Вести Шелтозерья» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.

Глава Шелтозерского
вепсского сельского поселения		                                   И.М.Сафонова

Приложение
к постановлению Администрации
Шелтозерского вепсского
 сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 25.02.2022 года № 9

	QR-код
На документы, оформляемые контрольным (надзорным) органом, наносится QR-код, сформированный единым реестром, обеспечивающий переход на страницу в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", содержащую запись единого реестра о профилактическом мероприятии, контрольном (надзорном) мероприятии в едином реестре, в рамках которого составлен документ. При использовании для просмотра информации QR-кода сведения отображаются без ограничений доступа к ним, предусмотренных приложением к настоящим Правилам

(оформляется на бланке администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения)

Форма проверочного листа
(списка контрольных вопросов), применяемого при проведении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Шелтозерского вепсского сельского поселения

Реквизиты правового акта об утверждении настоящей формы проверочного листа (списка контрольных вопросов) (далее - проверочный лист):
Постановление администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения «Об утверждении формы проверочного листа (списков контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Шелтозерского вепсского сельского поселения».
Проверочный лист (список контрольных вопросов), применяется инспектором при проведении плановых проверок в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Шелтозерского вепсского сельского поселения.
Категория риска, класс (категория) опасности, позволяющие однозначно идентифицировать сферу применения проверочного листа:  __________________________.
Наименование органа муниципального контроля: _____________________________.
Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное (надзорное) мероприятие: _______________________________________________________.
Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами: ______________________________________________________
_____________________________________________________________________________  _____________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
Вид (виды) деятельности юридических лиц, физических лиц их типов и (или) отдельных характеристик:_______________________________________________________.
Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и(или) указание на используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем производственные  объекты:  ____________________________________________________.
Реквизиты распоряжения о проведении плановой проверки:____________________.
Учетный номер плановой проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре проверок:  ______________________________________________________.
Должность, фамилия и инициалы должностного лица администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения, проводящего плановую проверку и заполняющего проверочный  лист:  _______________________________________________.
Перечень  вопросов,  отражающих  содержание  обязательных  требований  и  (или)  требований,  установленных законодательством,  муниципальными  правовыми  актами,  ответы  на  которые  однозначно  свидетельствуют  о  соблюдении  или  несоблюдении  юридическим  лицом,  физическим лицом  обязательных  требований,  составляющих  предмет  проверки:

	№ п/п
	Перечень вопросов
	Реквизиты правового акта, содержащего обязательные требования
	Варианты ответа
	Примечание

	да
	нет
	неприменимо

	1.
	Обеспечивается ли своевременная уборка прилегающих территорий к зданиям, строениям сооружениям, земельным участкам и на иных территориях общего пользования?
	Решение № 5 от 14 ноября 2018 г.   II сессии IV созыва
Совета Шелтозерского вепсского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства
МО «Шелтозерское вепсское сельское поселение»

	2.
	Соблюдаются ли требования к содержанию элементов благоустройства: своевременное устранение повреждений, санитарная очистка, ремонт, окраска?
	Решение № 5 от 14 ноября 2018 г.   II сессии IV созыва
Совета Шелтозерского вепсского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства
МО «Шелтозерское вепсское сельское поселение»

	3.
	Соблюдаются ли требования по складированию твердых коммунальных отходов?
	Решение № 5 от 14 ноября 2018 г.   II сессии IV созыва
Совета Шелтозерского вепсского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства
МО «Шелтозерское вепсское сельское поселение»

	4.
	Соблюдаются ли требования по уборке территории в зимний и летний период?
	Решение № 5 от 14 ноября 2018 г.   II сессии IV созыва
Совета Шелтозерского вепсского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства
МО «Шелтозерское вепсское сельское поселение»

	5.
	Соблюдаются ли запрет на складирование на землях общего пользования строительных материалов, снега, грунта и т.д.?
	Решение № 5 от 14 ноября 2018 г.   II сессии IV созыва
Совета Шелтозерского вепсского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства
МО «Шелтозерское вепсское сельское поселение»

	6.
	Проводится ли своевременное техническое обслуживание и проведение ремонта, в том числе элементов фасадов зданий, строений и сооружений?
	Решение № 5 от 14 ноября 2018 г.   II сессии IV созыва
Совета Шелтозерского вепсского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства
МО «Шелтозерское вепсское сельское поселение»

	7.
	Осуществляется ли своевременная очистка от снега и льда крыш и козырьков, удаление наледи, снега и сосулек с карнизов, балконов и лоджий?
	Решение № 5 от 14 ноября 2018 г.   II сессии IV созыва
Совета Шелтозерского вепсского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства
МО «Шелтозерское вепсское сельское поселение»

	8.
	Осуществляется ли проведение мероприятий по обеспечению сохранности зеленых насаждений?
	Решение № 5 от 14 ноября 2018 г.   II сессии IV созыва
Совета Шелтозерского вепсского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства
МО «Шелтозерское вепсское сельское поселение»

	9.
	Соблюдается ли требование по получению ордера (разрешения) на проведение (производство) земляных работ?
	Решение № 5 от 14 ноября 2018 г.   II сессии IV созыва
Совета Шелтозерского вепсского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства
МО «Шелтозерское вепсское сельское поселение»

	10.
	Обеспечивается ли доступ маломобильных групп населения к зданиям, строениям, сооружениям, а также земельным участками?
	Решение № 5 от 14 ноября 2018 г.   II сессии IV созыва
Совета Шелтозерского вепсского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства
МО «Шелтозерское вепсское сельское поселение»

	11.
	Обеспечивается ли содержание в чистоте территорий Шелтозерского вепсского сельского поселения
	Решение № 5 от 14 ноября 2018 г.   II сессии IV созыва
Совета Шелтозерского вепсского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства
МО «Шелтозерское вепсское сельское поселение»

Пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подписи лица (лиц), проводящего (проводящих) проверку:
Должность    ____________________________________                   /Ф.И.О.
Должность    ____________________________________                   /Ф.И.О.

С проверочным листом ознакомлен(а):
_______________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)

"___" ____________________ 20__ г.       _____________________________________

Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом:
_______________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного
должностного лица (лиц), проводящего проверку)

"___" ____________________ 20__ г.       _____________________________________

Копию проверочного листа получил(а):
_______________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя,
иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического
лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)

"___" ____________________ 20__ г.                    _________________________________

Отметка об отказе получения проверочного листа:
_______________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного
должностного лица (лиц), проводящего проверку)

"___" ____________________ 20__ г.                   _________________________________

image1.png